da douta Procuradoria Regional Eleitoral, em julgar desaprovadas as contas do Partido

da  Mobilização  Nacional  -  PMN,  por meio  do  seu  Diretório  Estadual,  referentes  ao

exercício financeiro de 2019, determinando o recolhimento ao Erário da quantia de R$

de R$ 491,78 (quatrocentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos), acrescido de

uma multa de 15% (R$ 73,76), perfazendo um montante total de R$ 565,51 (quinhentos

e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), com os devidos acréscimos legais, a

ser adimplido em uma única parcela, mediante desconto nos futuros repasses de quotas

do fundo partidário,  ou, inexistindo repasse que permita a realização do desconto,  o

pagamento deverá ser efetuado diretamente  pelo  próprio  órgão de  direção estadual;